



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2020 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO A TUALIZADA |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------|
| | MAR/19 | ABR/19 | MAI/19 | JUN/19 | JUL/19 | AGO/19 | SET/19 | OUT/19 | NOV/19 | DEZ/19 | JAN/20 | FEV/20 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 27.167.330,65 | 30.002.207,21 | 27.061.148,02 | 23.132.420,19 | 28.949.837,44 | 24.817.945,78 | 26.533.218,50 | 33.225.004,98 | 26.449.408,02 | 35.602.460,50 | 44.627.377,66 | 38.650.733,34 | 366.219.092,29 | 394.207.479,84 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 7.515.699,99 | 6.780.290,28 | 5.317.306,22 | 4.468.066,67 | 6.098.314,91 | 5.452.491,69 | 4.811.211,49 | 8.130.188,10 | 5.247.958,10 | 5.914.969,38 | 23.863.450,08 | 16.682.594,90 | 100.282.541,81 | 125.859.147,84 |
| IPTU | 2.311.036,50 | 1.412.122,18 | 1.128.153,49 | 844.865,27 | 1.294.673,56 | 1.022.732,93 | 831.794,92 | 826.131,48 | 773.986,42 | 859.476,42 | 12.856.883,08 | 9.590.631,56 | 33.752.487,81 | 56.000.000,00 |
| ISS | 2.172.231,59 | 2.276.289,12 | 1.967.012,93 | 2.033.257,90 | 2.043.678,92 | 2.203.535,76 | 2.184.478,17 | 4.719.576,17 | 2.422.395,58 | 2.769.139,87 | 3.269.288,28 | 2.488.881,53 | 30.549.765,82 | 15.200.000,00 |
| ITBI | 791.067,44 | 1.345.706,94 | 1.023.050,46 | 677.080,86 | 1.332.130,43 | 1.219.565,18 | 930.877,37 | 1.156.735,44 | 883.141,54 | 1.006.094,29 | 1.036.193,08 | 734.192,87 | 12.135.835,90 | 0,00 |
| IRRF | 421.382,00 | 773.142,43 | 405.893,23 | 353.246,65 | 712.850,93 | 442.290,90 | 266.569,34 | 637.955,67 | 740.687,87 | 860.234,30 | 1.011.505,70 | 41.714,30 | 6.667.473,32 | 16.000.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 1.819.982,46 | 973.029,61 | 793.196,11 | 559.615,99 | 714.981,07 | 564.366,92 | 597.491,69 | 789.789,34 | 427.746,69 | 420.024,50 | 5.689.579,94 | 3.827.174,64 | 17.176.978,96 | 38.659.147,84 |
| Contribuições | 1.841.213,72 | 1.723.509,67 | 1.818.749,82 | 1.683.324,17 | 1.515.302,86 | 2.448.518,01 | 6.345.243,48 | 2.206.345,75 | 2.309.827,72 | 2.996.346,48 | 2.320.035,47 | 2.041.785,72 | 29.250.202,87 | 38.640.000,00 |
| Receita Patrimonial | 175.036,48 | 284.337,70 | 203.249,52 | 184.681,78 | 241.406,06 | 411.795,73 | 149.626,32 | 156.284,09 | 140.889,46 | 305.347,46 | 100.268,32 | 98.027,83 | 2.450.950,75 | 44.680.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 155.536,59 | 170.341,54 | 183.227,92 | 157.592,80 | 191.965,94 | 385.388,16 | 133.498,16 | 120.710,77 | 70.851,42 | 271.565,51 | 82.311,32 | 66.256,00 | 1.989.246,13 | 41.240.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 19.499,89 | 113.996,16 | 20.021,60 | 27.088,98 | 49.440,12 | 26.407,57 | 16.128,16 | 35.573,32 | 70.038,04 | 33.781,95 | 17.957,00 | 31.771,83 | 461.704,62 | 3.440.000,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 81,12 | 0,00 | 0,00 | 54,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 135,96 | 600.000,00 |
| Transferências Correntes | 16.699.957,13 | 20.849.996,02 | 19.459.925,54 | 16.538.448,90 | 20.421.756,47 | 16.236.885,89 | 14.974.283,13 | 18.637.889,51 | 18.047.416,67 | 25.080.708,32 | 17.917.727,89 | 19.427.306,02 | 224.292.301,49 | 181.084.336,00 |
| Cota-Parte do FPM | 3.754.374,85 | 3.662.805,91 | 4.700.573,14 | 3.702.631,16 | 5.063.334,22 | 3.695.888,75 | 3.289.886,04 | 3.028.767,35 | 4.110.470,68 | 7.007.673,97 | 4.148.361,80 | 5.994.197,65 | 52.158.965,52 | 0,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 2.332.324,38 | 2.398.654,37 | 2.576.292,27 | 2.559.849,91 | 2.615.683,35 | 2.610.744,57 | 2.403.485,55 | 2.664.792,59 | 2.713.330,16 | 2.594.059,72 | 2.684.827,73 | 2.145.795,37 | 30.299.839,97 | 0,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 1.005.437,12 | 4.682.417,53 | 1.888.779,86 | 1.483.727,37 | 1.606.879,77 | 729.426,09 | 478.225,73 | 544.324,76 | 298.374,49 | 558.151,17 | 1.120.945,79 | 734.541,20 | 15.131.230,88 | 0,00 |
| Cota-Parte do ITR | 748,19 | 656,19 | 677,57 | 1.756,70 | 143,71 | 1.243,22 | 4.420,09 | 214.549,90 | 1.171,74 | 2.359,55 | 2.846,52 | 806,65 | 231.380,03 | 200.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 36.734,39 | 52.103,40 | 43.792,73 | 45.926,16 | 46.492,09 | 41.610,83 | 50.724,64 | 41.450,33 | 43.453,19 | 62.539,81 | 38.192,15 | 31.677,38 | 534.697,10 | (3.120.000,00) |
| Transferências do FUNDEB | 6.362.999,31 | 7.618.710,36 | 6.942.187,78 | 6.071.353,83 | 7.597.284,72 | 6.627.576,13 | 5.650.109,00 | 7.236.366,30 | 8.691.971,58 | 8.012.319,20 | 7.315.825,62 | 7.722.838,86 | 85.849.542,69 | 55.780.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 3.207.338,89 | 2.434.648,26 | 3.307.622,19 | 2.673.203,77 | 3.491.938,61 | 2.530.396,30 | 3.097.432,08 | 4.907.638,28 | 2.188.644,83 | 6.843.604,90 | 2.606.728,28 | 2.797.448,91 | 40.086.645,30 | 128.224.336,00 |
| Outras Receitas Correntes | 935.423,33 | 364.073,54 | 261.916,92 | 257.898,67 | 672.976,02 | 268.254,46 | 252.854,08 | 4.094.242,69 | 703.316,07 | 1.305.088,86 | 425.895,90 | 401.018,87 | 9.942.959,41 | 3.343.996,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 2.047.841,65 | 2.754.825,95 | 2.426.170,66 | 2.085.372,11 | 2.040.304,49 | 1.984.321,77 | 1.847.745,37 | 1.881.598,95 | 2.041.822,11 | 2.367.411,73 | 2.747.041,68 | 2.659.841,24 | 26.884.297,71 | (5.290.685,35) |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 619.416,82 | 593.508,12 | 578.718,10 | 573.800,55 | 575.052,60 | 593.961,71 | 594.279,61 | 594.643,77 | 602.707,13 | 644.292,28 | 1.147.608,69 | 883.325,91 | 8.001.315,29 | 20.720.000,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 2.341,92 | 1.977,26 | 5.216,93 | 2.210,27 | 2.260,95 | 1.707,80 | (1.402,94) | 2.770,60 | 549,73 | 3.709,78 | 370,81 | 1.521,73 | 23.234,84 | (26.080.000,00) |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 1.426.082,91 | 2.159.340,57 | 1.842.235,63 | 1.509.361,29 | 1.462.990,94 | 1.388.652,26 | 1.254.868,70 | 1.284.184,58 | 1.438.565,25 | 1.719.409,67 | 1.599.062,18 | 1.774.993,60 | 18.859.747,58 | 69.314,65 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 25.119.489,00 | 27.247.381,26 | 24.634.977,36 | 21.047.048,08 | 26.909.532,95 | 22.833.624,01 | 24.685.473,13 | 31.343.406,03 | 24.407.585,91 | 33.235.048,77 | 41.880.335,98 | 35.990.892,10 | 339.334.794,58 | 399.498.165,19 |



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2020 / BIMESTRAL JANEIRO - FEVEREIRO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA | |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| | MAR/19 | ABR/19 | MAI/19 | JUN/19 | JUL/19 | AGO/19 | SET/19 | OUT/19 | NOV/19 | DEZ/19 | JAN/20 | FEV/20 | | | |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES D | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DES | 25.119.489,00 | 27.247.381,26 | 24.634.977,36 | 21.047.048,08 | 26.909.532,95 | 22.833.624,01 | 24.685.473,13 | 31.343.406,03 | 24.407.585,91 | 33.235.048,77 | 41.880.335,98 | 35.990.892,10 | 339.334.794,58 | 399.498.165,19 | |

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável:

Emissão: 29/07/2020 15:50:07